Le Groupe Galileo investit, depuis 1989 dans des sociétés innovantes présentes dans tous les secteurs des nouvelles
technologies : Internet, logiciel, électronique et semi-conducteurs, media. Galileo Partners(4) gère actuellement
250 millions d’euros.

Le Groupe ESD / PESD est constitué de deux fonds d’investissements dénommés European Secondary
Development Fund, L.P. et Pan-European Secondary Development Fund, L.P. Ces deux fonds investissent en
reprenant des participations dans des fonds de capital investissement et dans des sociétés non cotées (transactions
secondaires).

(2) APEF 3 est présenté concurremment avec les autres fonds du Groupe Alpha sur le site : www.groupealpha.com.
(3) Pour plus d’information, consultez le site : www.apax.com.
(4) Informations disponibles sur www.galileo.fr.

55

CHAPITRE 6

INFORMATIONS SUR LA SOCIETE ET SON CAPITAL

Actionnariat Au 31 mars 2005 Au 31 mars 2004 Au 31 mars 2003

% des
droits de

vote après
mise en

œuvre de
Nombre Nombre la clause

d’actions d’actions % du statutaire
après avant capital et de droit de % des % des

division du division du des droits vote Nombre % du droits de Nombre % de droits de
nominal* nominal de vote double d’actions capital vote d’actions capital vote

1. Membres du comité de
direction
1.1. Dirigeants
Patrick JACQUEMIN . . . . . 1.409.580 352.395 14,04 % 14,78 % 516.300 20,83 % 20,83 % 516.300 20,83 % 20,83 %
Gauthier PICQUART ..... 1.409.200 352.300 14,03 % 14,77 % 399.800 16,13 % 16,13 % 398.800 16,13 % 16,13 %
Sous-total des dirigeants . . . . 2.818.780 704.695 28,07 % 29,55 % 916.100 36,96 % 36,96 % 916.100 36,96 % 36,96 %

1.2 Autres membres du comité
de direction
Julien WEYDERT ..... 74.108 18.527 0,74 % 0,57 % 8.800 0,36 % 0,36 % 8.800 0,36 % 0,36 %
Valérie ABEHSERA ..... 24.608 6.152 0,25 % 0,13 % NA NA NA NA NA NA
Yannick SIMON ..... 27.020 6.755 0,27 % 0,14 % NA NA NA NA NA NA
Christophe REINLING . . . . . 9.956 2.489 0,10 % 0,05 % NA NA NA NA NA NA
Sous-total des autres membres
du comité de direction . . . . . 135.692 33.923 1,36 % 0,89 % 8.800 0,36 % 0,36 % 8.800 0,36 % 0,36 %
Sous-total des membres du
comité de direction ..... 2.954.472 738.618 29,43 % 30,44 % 924.900 37,32 % 37,32 % 916.100 37,32 % 37,32 %

2. Actionnaires institutionnels
Groupe ALPHA (à travers six
fonds, huit personnes et une SC) 2.779.800 694.950 27,68 % 29,14 % 694.950 28,04 % 28,04 % 694.950 28,04 % 28,04 %
Groupe APAX (à travers deux
fonds, une société cotée, et la
société APAX PARTNERS SA) 1.967.840 491.960 19,59 % 20,63 % 491.960 19,85 % 19,85 % 491.960 19,85 % 19,85 %
Groupe GALILEO (à travers
deux fonds et la société
GALILEO PARTNERS SA) . . 1.072.812 268.203 10,68 % 10,78 % 245.980 9,92 % 9,92 % 245.980 9,92 % 9,92 %
Groupe ESD / PESD . . . . . 800.000 200.000 7,97 % 4,20 % NA NA NA NA NA NA
Sous Total Actionnaires
Institutionnels ..... 6.620.452 1.655.113 65,92 % 64,75 % 1.432.890 57,81 % 57,81 % 1.432.890 57,81 % 57,81 %

3. Salariés ..... 17.968 4.492 0,17 % 0,09 % NA NA NA NA NA NA

4. Autres ..... 450.068 112.517 4,48 % 4,72 % 120.800 4,87 % 4,87 % 120.800 4,87 % 4,87 %

TOTAL ..... 10.042.960 2.510.740 100 % 100 % 2.478.590 100 % 100 % 2.478.590 100 % 100 %

* Sous la condition suspensive non rétroactive de l’admission aux négociations et de la première cotation des actions de la Société sur
l’Eurolist d’Euronext Paris S.A, l’assemblée générale mixte des actionnaires en date du 25 août 2005 a décidé d’augmenter le capital
social d’une somme de 2.259.666 euros pour le porter de 251.074 euros à 2 510.740 euros, ce qui a multiplié le capital social par 10.
Ladite augmentation de capital a été réalisée par augmentation de la valeur nominale des actions existantes, qui a été portée de 0,10 euro à
1 euro. La même assemblée générale a ensuite décidé de réduire la valeur nominale des actions de 1 euro à 0,25 euro, ce qui a eu pour effet